РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН СОБРАНИЕ
ДЕПУТАТОВ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 77
27.10.2014г.					   		                 х.Веселый
Внесение изменений в решение Собрания депутатов от 22.01.2013г. № 21 «Об определении мест на территории Веселовского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
	В соответствии со статьей 6 Областного закона от 16.12.2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»,  Собрание депутатов Веселовского  сельского поселения
РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 22.01.2013г. № 21 «Об определении мест на территории Веселовского сельского поселения, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих)  или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» следующие изменения:
	Приложение № 2 «Общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Веселовского  сельского поселения», изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов Веселовского  сельского поселения.

Глава Веселовского сельского поселения                      Н.И.Кирилова
Приложение                                                                                                                     к решению Собрания депутатов                                                                       Веселовского  сельского поселения                                                                             от 27.10.2014 № 77

Общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Веселовского  сельского поселения
1. Улицы, стадионы, парки, скверы, площади, территории образовательных учреждений, дворы не жилых домов и спортивные площадки (кроме жилых домов частного сектора).
1. Объекты (территории, помещения) общественных, а также юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации алкогольной продукции.
1. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для организации игр, в том числе компьютерных.
1. Места массового отдыха граждан, в том числе учреждения культуры, танцевальные площадки, дискотеки, бары и прилегающие к ним территории.
1. Кладбища.
1. Естественные водоемы:
- река Сал протяженностью 18 километров предельной глубины 2-3 метра;
- пруд расположенный по балке «Яблочная» в северной части находящейся в 5 км. от х.Веселый протяженностью 4 километра предельной глубины 1,5 -3 метра;
- пруд  расположенный по балке «Сальская» в северной  части находящейся в 1,5 км. от х.Веселый протяженностью 0,5 километра предельной глубины 1-1,5 метра.